
‹

Jahresber ich t  2014

Vorsitzdende:  Irmgard Ernst

Stellv. Vorsitzende:  Blanche Haedrich-Weber

Finanzen:  Karin Schmidt

Geschäftsführung:  Bruno Plum

Gemeindebücherei:  Rita Plum

Steuernummer: 202/5708/2283



im Überblick  2014‹

Der Förderverein  sagt 
seinen Spendern ein 
herzliches Dankeschön:           

Eine gute Sache!
Finden Sie nicht auch?

47

12

913 h

417,00 €
862,69 €

5.000,00 €
0,00 €

4285,39 €
926,47 €

Mitglieder:          
43 Erwachsene  und 2 Kinder
2 Parteien, Bündnis 90/Die Grünen und 
UWG Simmerath

Veranstaltungen, Sitzungen 
und Ausstellung:
Ehrenamtliche Arbeitsstunden
in direkter Büchereiarbeit: 

Mitgliedsbeiträge:
Einnahmen aus Aktionen:
Spenden:             
Sachspenden: 

Anschaffungen:
Start ‚ONLEIHE‘:   

und viele weitere private Spender !



- öffentliche Veranstaltungen - 

24.02.2014

07.03.2014

04.05.2014

09.05.2014

02.11.2014

12.11.2014

14.11.2014

16.11.2014

07.12.2014

13.12.2014

14.12.2014

Öffentliche Mitgliederversammlung

‚Bodin lacht‘- musikalische Lesung mit Syl-
vie Schenk und Heribert Leuchter

Bücherflohmarkt zum Kraremannstag

Buchschenkaktion: Freunde fürs Lesen 
teilen Lesefreude  und „Alles nur geklaut!“ 
Lesung mit Thomas J. Lennartz

„Der Kaffee ist fertig“ Lesung bei Kaffee 
und Gebäck mit Margret Nussbaum

Spendenübergabe Ahorn-Apotheke 

Spendenübergabe  Raiffeisenbank e.G. 
Simmerath

Bücherflohmarkt Sekundarschule

„Worüber das Christkind lächeln 
mußte...“Literaturkonzert mit Thomas J. 
Lennartz und Vooks® 

Unterstützung der Weihnachtsbaum-
aktion der Gemeinde Simmerath

Bücherflohmarkt Hürtgener Wintermarkt

- Aktionen und Projekte -

Finanzielle Unterstützung  der ‚ONLEIHE‘

19.03.2014 Start der ‚ONLEIHE‘ 

3 Jahre Förderverein !



Unterstützung der Bibliotheksarbeit

seit 
01.01.2013 !

Erweiterung der wöchentlichen Ausleihzeit 
durch 5 ehrenamtlich geleistete Stunden

Medienerfassung
 

Weiterbildung zur ‚ONLEIHE‘

Fortführung des Projektes ‚Mitten im Leben -
Literatur und mehr für die Generation 55+‘

- Bestandserweiterung mit Hörbüchern und Großdruck-
  büchern
- Sonntagnachmittagsveranstaltungen bei Kaffee und  
  Gebäck - nicht nur für Senioren ..

  Mitglieder des Fördervereines führen durch:
- „Hör zu - mach mit“ 

Vorlese- und Mitmach-Nachmittage

- Bilderbuchkino im Rahmen des Projektes  
  „Lesestart“ 

- Lesung zur Aktion  ‚Bundesweiter Vorlesetag‘

... für Erwachsene:

... für Kinder:

- Finanzielle Unterstützung der Adventskalenderaktion

... für Jugendliche:

Teilnahme am Projekt ‚ONLEIHE‘

Ein Mitglied des Fördervereines führt durch:
Start des Schreibprojektes ‚Junges Schreiben NRW‘



Fortführung der ‚ONLEIHE’ durch die Gemeinde mit 
Unterstützung des Fördervereins für weitere Jahre.
Dazu gezielte Werbung von Spendern.

Einbeziehung von Jugendlichen in die Bibliothek 
z.B. durch Schreibwerkstatt, durch Jugendlesungen und 
Schulkontakte.
Ausbau des Angebotes an Comics, Jugendromanen und die 
Anschaffung einer Literaturreihe für leseschwache Jugendliche

Ausbau des Veranstaltungsprogrammes 
-Lesungen -Jugendlesungen -Literaturkaffee für Senioren

Teilnahme an der Nacht der Bibliotheken und den 
Aktionen zum Welttag des Buches 2015
Erneuerung der Beleuchtung und des Anstrichs im 
Flurbereich

- Erfolgsbilanz unserer Arbeit für die Bibliothek -

Weitere Steigerung der Entleihungen sowie der 
Anzahl von Besuchern und Nutzern durch ein 
attraktives Medienangebot und gezielte Veranstaltungen für 
Kinder und Erwachsene.
Gestaltung der Zukunftsfähigkeit der Bücherei durch 
die Einführung der ‚ONLEIHE‘. 

- Ziele -

Unterstützung von  „Lit-eifel“

2014 Mitgliedschaft und Kauf aller Lesungstitel für 
die Bücherei 


