



# im Überblick 2014

Mitglieder:		47
43 Erwachsene	und 2 Kinder	

2 Parteien, Bündnis 90/Die Grünen und UWG Simmerath

# Veranstaltungen, Sitzungen 12 und Ausstellung:

<b>Ehrenamtliche Arbeitsstunden</b>	913 h
in direkter Büchereiarheit:	

Mitgliedsbeiträge:	417,00 €
Einnahmen aus Aktionen:	862,69 €

Spenden:	5.000,00 €
Sachspenden:	0,00 €

Anschaffungen:	4285,39 €
Start ,ONLEIHE':	926,47 €

## Der Förderverein sagt seinen Spendern ein herzliches Dankeschön:



und viele weitere private Spender!

Eine gute Sache! Finden Sie nicht auch?







# - öffentliche Veranstaltungen -

24.02.2014	Öffentliche Mitgliederversammlung
07.03.2014	,Bodin lacht'- musikalische Lesung mit Sylvie Schenk und Heribert Leuchter
04.05.2014	Bücherflohmarkt zum Kraremannstag
09.05.2014	Buchschenkaktion: Freunde fürs Lesen teilen Lesefreude und "Alles nur geklaut!" Lesung mit Thomas J. Lennartz
02.11.2014	"Der Kaffee ist fertig" Lesung bei Kaffee und Gebäck mit Margret Nussbaum
12.11.2014	Spendenübergabe Ahorn-Apotheke
14.11.2014	Spendenübergabe Raiffeisenbank e.G. Simmerath
16.11.2014	Bücherflohmarkt Sekundarschule
07.12.2014	"Worüber das Christkind lächeln mußte"Literaturkonzert mit Thomas J. Lennartz und Vooks®
13.12.2014	Unterstützung der Weihnachtsbaum- aktion der Gemeinde Simmerath
14.12.2014	Bücherflohmarkt Hürtgener Wintermarkt
	Z Johns Fördarsvarain

3 Jahre Förderverein



Finanzielle Unterstützung der ,ONLEIHE'

19.03.2014 Start der ,ONLEIHE'

## Unterstützung der Bibliotheksarbeit

seit

Erweiterung der wöchentlichen Ausleihzeit 01.01.2013! durch 5 ehrenamtlich geleistete Stunden

Medienerfassung

Weiterbildung zur ,ONLEIHE`

### ... für Erwachsene:

Fortführung des Projektes , Mitten im Leben -Literatur und mehr für die Generation 55+\

- Bestandserweiterung mit Hörbüchern und Großdruckbüchern
- Sonntagnachmittagsveranstaltungen bei Kaffee und Gebäck - nicht nur für Senioren ...

#### ... für Kinder:

- Finanzielle Unterstützung der Adventskalenderaktion Mitglieder des Fördervereines führen durch:
- "Hör zu mach mit" Vorlese- und Mitmach-Nachmittage
- Bilderbuchkino im Rahmen des Projektes "Lesestart"
- Lesung zur Aktion ,Bundesweiter Vorlesetag`

# ... für Jugendliche:

Teilnahme am Projekt ,ONLEIHE'

Ein Mitglied des Fördervereines führt durch:

Start des Schreibprojektes ,Junges Schreiben NRW'

# Unterstützung von "Lit-eifel"

2014

Mitgliedschaft und Kauf aller Lesungstitel für die Bücherei

# - Erfolgsbilanz unserer Arbeit für die Bibliothek -

Weitere Steigerung der Entleihungen sowie der Anzahl von Besuchern und Nutzern durch ein attraktives Medienangebot und gezielte Veranstaltungen für Kinder und Erwachsene.

Gestaltung der Zukunftsfähigkeit der Bücherei durch die Einführung der 'ONLEIHE'.

#### - Ziele -

**Fortführung der 'ONLEIHE'** durch die Gemeinde mit Unterstützung des Fördervereins für weitere Jahre. Dazu gezielte Werbung von Spendern.

**Einbeziehung von Jugendlichen** in die Bibliothek z.B. durch Schreibwerkstatt, durch Jugendlesungen und Schulkontakte.

Ausbau des Angebotes an Comics, Jugendromanen und die Anschaffung einer Literaturreihe für leseschwache Jugendliche

## Ausbau des Veranstaltungsprogrammes

-Lesungen -Jugendlesungen -Literaturkaffee für Senioren

Teilnahme an der Nacht der Bibliotheken und den Aktionen zum Welttag des Buches 2015

**Erneuerung der Beleuchtung und des Anstrichs im Flurbereich**